bölgeden mütâbii veya şâhidi olan rivâyetler

Tespit edebildiğimiz kadarıyla, Şamlılardan rivâyet ettiği otuz

hadisten sadece üçünün (% 10) mütâbii veya şâhidi bulunmaktadır.

Bunlar aşağıdaki hadislerdir:

1. Hadis: Mekhûl tarafından Şurahbîl b. es-Simt (ö. 40) aracılığıyla

Selman-ı Fârisî’den (ö. 34/655) rivâyet edilen söz konusu hadisin Mısır102

ve Medine103 kaynaklı hasen derecesinde iki mütâbii bulunmaktadır.

2. Hadis: Hadisi Mekhûl, Mahmud b. Rebî’den (ö. 99), o da Ubâde

b. es-Sâmit’ten rivâyet etmişlerdir.104 Müslim’de bu rivâyet asıl olmakla

birlikte o, Ebû Hureyre’den gelen diğer bir rivâyeti buna şâhid olarak

görmemiş ve söz konusu rivâyetler yerine muttasıl senede sahip diğer

bazı rivâyetler tercih edilmiştir. Şimdi bunları iki örnek üzerinde

göstermek istiyoruz.

Örnek 1:

Güzel sözün sihir olduğuyla ilgili hadis Abdullah b. Vehb’in (ö.

197/812) el-Câmi fi’l-hadîs adlı eserinde; Saîd b. Eyyûb el-Mısrî (ö. 161) ⇒

Sevr b. Yezîd eş-Şâmî (ö. 150) ⇒ Mekhûl senediyle Rasûlullah’tan (s)

rivâyet edilmektedir.150 Aynı hadis, yine adı geçen eserde, bu sefer

muttasıl olarak Mâlik ⇒ Zeyd b. Eslem ⇒ Abdullah b. Ömer senediyle